
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMI-C-PAS-26-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de copas de vino serigrafiadas para eventos enoturísticos del Excmo.
Ayuntamiento de Tomelloso.

Suministro de copas de vino serigrafiadas para eventos enoturísticos del Excmo. Ayuntamiento de Tomelloso.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
39221123 - Artículos de vidrio para beber.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración será de un (1) año desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Formalizado

Adjudicatario

MODERN DEPOT, S.L
NIF B86634029
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORIENTE,20
(13700) TOMELLOSO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.303 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMI-C-PAS-26-2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Contrato firmado del suministro de copas de vino.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed70ed48-6a07-47d2-8fa9-7efbcd69b3ce

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación 1º.- Declarar válido el acto de licitación.
2º.-Adjudicar el contrato de Suministro de copas de vino serigrafiadas para eventos enoturísticos del Excmo.
Ayuntamiento de Tomelloso, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas a favor de la empresa
MODERN DEPOT, S.L., como único licitador presentado de acuerdo con el criterio de adjudicación establecido, en el
precio ofertado de 14.300,00 Euros, IVA excluido, haciendo un total de 17.303,00 Euros, IVA incluido.
3º.- Disponer un gasto de 17.303,00 Euros, IVA incluido, para el ejercicio 2024.
4º.- Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días, conforme a lo
establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
5º.- Proceder a la formalización del contrato en documento administrativo, según lo establecido en el artículo 159.4.f) de la
Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
6º.- Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
7º.- Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente
resolución podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Ciudad Real,
sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen oportuno.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed70ed48-6a07-47d2-8fa9-7efbcd69b3ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed70ed48-6a07-47d2-8fa9-7efbcd69b3ce


Lugar

Sala de reuniones. 1ª Planta. Dpto. RRHH

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
Seguidamente a la apertura de documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos previos

Precio de la oferta más baja 14.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
Contratante del Ayuntamiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO A LA BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6AwYRS5akvgL1B Hd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6AwYRS5akvgL1BHd3qjQA%3D%3D


ID 0000013952204 |  2024-000865016 | Thu, 08 Aug 2024 10:06:16:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83691809845883404131142842127293230400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


